[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ​​​​​​​​​​    28.03.2022                                 №   145
г. Тейково

 О подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

г.о.Тейково Ивановской области
В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации и Уставом городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки г.о. Тейково Ивановской области (далее – Проект);

2.
Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта (Приложение №1).

3.
Подготовку Проекта возложить на Комиссию по землепользованию и застройке городского округа Тейково Ивановской области (далее - Комиссия).
4. Председателем комиссии по подготовке Проекта назначить первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации г.о.Тейково Ивановской области С.Н.Ермолаева.
5.
Утвердить порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта (Приложение №2).

6.
Опубликовать настоящее постановление  и информационное сообщение по подготовке Проекта в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации г.о.Тейково Ивановской области С.Н.Ермолаева.
Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                             С.А.Семенова
Приложение №1 к постановлению

Администрации городского округа Тейково

Ивановской области

от ___________2022 № _____
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
  внесения изменений в Правила землепользования и застройки

г.о.Тейково Ивановской области.
	№ п/п.
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке Проекта

	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	2
	Публикация в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области  в сети Интернет информационного сообщения по подготовке Проекта.
	Не позднее 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта.
	Отдел организационной работы администрации г.о.Тейково Ивановской области

	3
	Сбор исходной информации для предоставления разработчику Проекта
	В течение 5 дней с даты принятия решения
	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	4
	Разработка Проекта

	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	5
	Проверка Проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану.
	5 рабочих дней с момента поступления Проекта
	Комиссия.
Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	6
	Доработка Проекта в случае обнаружения его несоответствия требованиям законодательства Российской Федерации

	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	7
	Публикация Проекта

	Отдел организационной работы администрации г.о.Тейково Ивановской области

	8
	Направление Проекта главе г.о.Тейково Ивановской области

	Комиссия.

Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	9
	Принятие решения главой г.о.Тейково Ивановской области о назначении и проведении публичных слушаний.

	Глава г.о.Тейково Ивановской области

	10
	Подготовка постановления главы г.о.Тейково Ивановской области о проведении публичных слушаний.

	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	Продолжительность публичных слушаний по Проекту
	Не более одного месяца со дня оповещения жителей муниципального образования о проведении таких публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	11
	Публикация постановления в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

	Отдел организационной работы администрации г.о.Тейково Ивановской области

	12
	Проведение публичных слушаний

	Комиссия.

Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	13
	 Подготовка протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	14
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

	Отдел организационной работы администрации г.о.Тейково Ивановской области

	15
	Рассмотрение проекта изменений  в Правила землепользования и застройки Городской Думой г.о.Тейково и его утверждение

	Городская Дума г.о.Тейково

	16
	Публикация утвержденных изменений  в Правила землепользования и застройки в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

	Отдел организационной работы администрации г.о.Тейково Ивановской области

	17
	Размещение Правил землепользования и застройки во ФГИС ТП.
	не позднее 10 дней с момента утверждения
	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

	18
	Направление копии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, а также текстовых и графических материалов Правил землепользования и застройки на бумажном или электронном носителе в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области.
	не позднее 14 дней с момента утверждения
	Отдел градостроительства и архитектуры администрации г.о.Тейково Ивановской области

Приложение №2 к постановлению

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

от _________2022 № _____
Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц

по подготовке проекта внесения изменений
в Правила землепользования и застройки г.о.Тейково Ивановской области.
1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки г.о.Тейково Ивановской области (далее – Правила), в течение срока проведения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию свои предложения.

2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.

3. Предложения в электронной или письменной форме направляются на имя председателя Комиссии, с пометкой «В Комиссию по землепользованию и застройке г.о.Тейково Ивановской области», по адресу: 155040, Ивановская область, город Тейково, ул.Октябрьская, д.2А (телефон (49343) 2-19-34, факс (49343) 4-02-02.                                                                                         E-mail: Architecovo@yandex.ru).
4. Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила.

5. Предложения в проект внесения изменений в Правила должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

6. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу, с обоснованием предлагаемого решения (внесения изменения) согласно действующему законодательству о градостроительной деятельности. Направленные материалы возврату не подлежат.

7. Предложения, поступившие в комиссию после завершения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила, неподписанные предложения и предложения, не имеющие достаточных обоснований, а также не имеющих отношения к подготовке проекта внесения изменений в Правила, Комиссией не рассматриваются.